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     ĐẢNG BỘ PHƯỜNG DƯƠNG QUAN                ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM   

CHI BỘ TRƯỜNG THCS DƯƠNG QUAN  

                                 *                                  Dương Quan, ngày  16 tháng 01 năm 2017 

                  

BÁO CÁO 

Kiểm điểm của Ban chi ủy, phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2025 - 2027 

 

Ban Chi uỷ chi bộ trường THCS Dương Quan do Đại hội Chi bộ, nhiệm kỳ 

2022 - 2025 bầu ra gồm 03 đồng chí. Trong nhiệm kỳ qua, Chi uỷ đã thực sự là lực 

lượng nòng cốt trong việc chỉ đạo thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội nhiệm kỳ 

2022 - 2025 như báo cáo chính trị của Chi bộ đã được trình bày trước Đại hội. 

Chi uỷ xin kiểm điểm trước Đại hội về trách nhiệm của mình trong việc chỉ đạo 

hoạt động của  nhiệm kỳ như sau: 

I. Kiểm điểm sự lãnh đạo, chỉ đạo của Ban chi ủy 

1. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị: 

Chi ủy có ý thức trách nhiệm trong việc chỉ đạo đảng viên thực hiện các Chỉ thị, 

Nghị quyết của Đảng, tham gia xây dựng về chủ trương, đường lối, chính sách của 

Đảng và Nhà nước, của ngành và kế hoạch thực hiện của đơn vị. 

Chi ủy đã xây dựng chương trình, kế hoạch, chỉ đạo cụ thể, sát hợp với tình hình 

thực tể đơn vị nên đạt hiệu quả cao. 

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động, khai thông tư tưởng, nên cán bộ, 

đảng viên, đã phấn đấu, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

2. Lãnh đạo công tác xây dựng Chi bộ: 

2.1. Công tác giáo dục chính trị - tư tưởng: 

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Chi bộ, Nghị quyết Đảng bộ xã, Chi uỷ đã tập 

trung chỉ đạo Chi bộ quán triệt Nghị quyết và đã xây dựng chương trình hành động của 

Chi bộ. 

Cấp ủy kết hợp với chính quyền tổ chức cho đảng viên và quần chúng học tập, 

quán triệt nghị quyết, tổng kết đánh giá công tác hàng năm của cơ quan, đơn vị trên cơ 

sở đó xây dựng phương hướng nhiệm vụ cho các năm tiếp theo. 

Kết nạp 04 đồng chí vào Đảng đạt tỷ lệ 100% kế hoạch được giao. 

2.2. Công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng: 

Lãnh đạo chi bộ thực hiện Chỉ thị của Bộ Chính trị về " Xây dựng Quy chế dân 

chủ ở cơ sở" và tiếp tục thực hiện Nghị quyết của Trung ương về đẩy mạnh cuộc vận 

động xây dựng, chỉnh đốn Đảng, ngăn chặn, đẩy lùi tệ tham nhũng, lãng phí", chống 

“tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” về tư tưởng, hành động trong Cấp ủy cũng như tới 

từng đảng viên. Thực hiện mối quan hệ công tác và lề lối làm việc giữa Cấp ủy với 

Thủ trưởng đơn vị và các đoàn thể, tổ chuyên môn trong nhà trường. 
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Chỉ đạo Đảng viên làm tốt công tác tự phê bình và phê bình trong Đảng theo các 

chỉ thị và hướng dẫn của các tổ chức Đảng cấp trên. Cấp ủy đã chỉ đạo chính quyền 

nhà trường thực hiện tốt Quy chế dân chủ trong cơ quan đơn vị. Chủ trì trong việc 

kiểm tra việc thực hiện Quy chế dân chủ. 

2.3. Công tác tổ chức cán bộ: 

 Cấp ủy thường xuyên phối hợp với Các đoàn thể, tổ chuyên môn tham mưu với 

Ban Giám hiệu về chủ trương và một số lĩnh vực công tác của ngành, công tác tổ chức 

và phân nhiệm cán bộ của đơn vị. 

 2.4. Công tác kiểm tra: 

 Cấp ủy chỉ đạo thường xuyên kiểm tra việc sinh hoạt Chi bộ, kiểm tra đảng viên 

chấp hành Điều lệ. Chi ủy phân công từng thành viên chỉ đạo trực tiếp các đoàn thể, tổ 

chuyên môn. Tham gia giải quyết các vấn đề nảy sinh ở đơn vị. 

3. Kiểm điểm công tác lãnh đạo nhà trường: 

3.1. Công tác tổ chức: 

Nhà trường có đủ các tổ chức, đoàn thể, đủ sức hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên 

môn. Xây dựng kế hoạch, quy chế phù hợp với điều kiện của nhà trường và đã hoàn 

thành tốt kế hoạch đề ra. 

Đã phát huy tốt năng lực chuyên môn của cán bộ, giáo viên nên chất lượng giáo 

dục năm sau cao hơn năm trước. 

3.2. Công tác chuyên môn: 

Lãnh, chỉ đạo chuyên môn tham gia đầy đủ các phong trào của ngành và đạt kết 

quả cao. 

Học sinh có kết quả rèn luyện từ khá trở lên đạt 100%; kết quả học tập từ đạt trở 

lên: 99%; Tỷ lệ Lên lớp: 99.0%; Tốt nghiệp THCS hàng năm đạt: 100%; 

3.3. Công tác đoàn thể: 

Lãnh, chỉ đạo các đoàn thể luôn quan tâm, chăm lo chế độ chính sách cho cán 

bộ, giáo viên, quan tâm giúp đỡ học sinh nghèo có hoàn cảnh khó khăn. Tổ chức tham 

quan học tập cho học sinh hàng năm. Đội TNTP Hồ Chí Minh làm tốt công tác giáo 

dục đạo đức cho học sinh. 

`        4. Chỉ đạo điều hành, đạo đức, lối sống: 

Chi ủy luôn đoàn kết, có ý thức trách nhiệm cao, gương mẫu trong công tác và 

trong sinh hoạt; có phẩm chất đạo đức tốt, lối sống giản dị, gần gũi với quần chúng, 

được mọi người tin tưởng và quý mến, tạo được được uy tín trong Chi bộ và trong nhà 

trường. 

`        II. Đánh giá chung: 

1. Ưu điểm: 

Cấp uỷ có lập trường tư tưởng vững vàng, luôn tin tưởng vào đường lối của 

Đảng, phục tùng sự chỉ đạo của Đảng ủy cấp trên, hoàn thành tốt công tác do Đảng ủy 
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và ngành phân công. Mỗi đồng chí đã kết hợp hài hòa trách nhiệm trong lĩnh vực công 

tác chính quyền và trách nhiệm Cấp ủy viên; luôn có ý thức xây dựng mối đoàn kết 

trong Đảng, trong đơn vị, rèn luyện nâng cao chất lượng công tác. 

Thực hiện lãnh đạo theo nguyên tắc tập trung dân chủ. Công việc của Đảng 

được giải quyết kịp thời chủ động và có hiệu quả. 

Kết quả: Hàng năm Chi bộ đều hoàn thành tốt nhiệm vụ. 

2. Khuyết điểm: 

Trong chỉ đạo, Cấp ủy đôi lúc chưa kiên quyết việc cải tiến nội dung sinh hoạt 

phê - tự phê bình đảng viên Chi bộ, việc vận dụng Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng vào 

thực tế của đơn vị còn có hạn chế. 

Nguyên nhân và hướng khắc phục: 

Cần tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, quán triệt Nghị quyết Đại 

hội Đảng các cấp; xây dựng chương trình hành động nhằm hoàn thành nhiệm vụ của 

Đảng ủy và ngành giao; duy trì nền nếp bồi dưỡng cấp ủy, bồi dưỡng Đảng viên mới, 

bồi dưỡng nhận thức về Đảng cho quần chúng ưu tú. 

Củng cố, kiện toàn về tổ chức, tăng cường kỷ luật và giữ vững đoàn kết, nâng 

cao chất lượng sinh hoạt chi bộ gắn với các nhiệm vụ chính trị của nhà trường, phát 

huy ý thức tự phê bình và phê bình trong Đảng; thực hiện dân chủ trong tổ chức đảng; 

thường xuyên thực hiện nhiệm vụ kiểm tra. 

Tiếp tục đổi mới phương thức lãnh đạo của Cấp ủy, duy trì nề nếp sinh hoạt 

Đảng; kết hợp hài hòa giữa công tác Đảng với công tác chuyên môn; làm tốt công tác 

kiểm tra, giải quyết kịp thời, dứt điểm các vấn đề vướng mắc trong nội bộ. 

Cấp ủy là lực lượng nòng cốt trong việc chỉ đạo cán bộ, đảng viên đơn vị hoàn 

thành nhiệm vụ được Đảng, ngành giao; thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ; vai 

trò, vị trí của các đảng viên được phát huy trong mọi lĩnh vực. 

II. Phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2025 - 2027 

Căn cứ vào phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2025 - 2027 được nêu ra trong 

báo cáo chính trị của đại hội, Ban chi ủy sẽ cụ thể hóa các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp 

để xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động theo từng năm học và cả nhiệm kỳ; 

quyết tâm thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp đã được đại hội thông 

qua.  

Trên đây là báo cáo kiểm điểm của Cấp ủy chi bộ trong công tác lãnh đạo thực 

hiện các nhiệm vụ chính trị của nhà trường. Thay mặt Cấp ủy, chúng tôi xin cám ơn sự 

đóng góp, xây dựng của các đồng chí đảng viên trong chi bộ vào thành tích đã đạt 

được và cũng xin nhận tất cả những thiếu sót, rất mong Cấp ủy khóa mới phát huy hơn 

nữa những kết quả đạt được và tìm cách khắc phục hiệu quả những hạn chế của nhiệm 

kỳ qua. 
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Chúc các đồng chí đảng viên và quý vị đại biểu dồi dào sức khỏe, hoàn thành 

xuất sắc nhiệm vụ, chúc Đại hội thành công tốt đẹp. 

Trân trọng cám ơn! 

                                                                                                                                                

                                                                                            T/M BAN CHI UỶ 

                                                                                                                  BÍ THƯ                                   

                                                                                                                                                                             

 (đã ký) 

 

                                                                                           Phạm Hồng Hải 

 

 

 
 

 


